Câmara Svlurtícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O00l-7 0

exceueruríssrMo SENHoR pRESTDENTE oe cÂruaRa oe
vEREADoRES DE BARRETRAS- ESTADo DA BAH|A câmara Mu;tici

Protocolo no

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que após deliberaçáo e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação.

Solicitamos que seja feita o serviço de capina e melhoria na
iluminação pública da Rua Paraíba, localizada no bairro Vila Rica.

Justificativa

Os moradores reclamam e pedem que seja feita a limpeza com capina dessa
rua, e a melhoria na iluminação para que assim possa ser evitados possíveis
roubos já que é uma rua com bastante fluxo de pessoas.

"Entendendo a importância desta Solicitação paru a população que reside neste
Bairro, sobretudo, decidir encampar esta luta pela a iluminação e assim atender
os anseios de toda a população Barreirense."

Sala das Sessões, 17 de abril de2023. '"'í:'r:Y!-'.]:;f

Maria Das or"odffiruío Espirito Santo

Vereadora - Solidariedade

Assinatura úo i yrcio,râiio

Avenida Clériston Andradg 1.353 - Bairro São Miguel - TeL (77) 3611-9600 I (71) 3611-9628

Home Pagel www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camzara Tvlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTísstruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂruane DE
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA.

Câmara i\lunicrP;i ce üailcii'as
Protocglo A" 5b\ = :

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação.

Que se,y'a feita o seruiço tapa buraco na Avenida Maia esquina com a
Travessa São Pedro localizada no bairro Barreirinhas.

Justificativa

Para comodidade dos moradores, visando evitar acidentes devido um enorme
buraco na esquina dessa rua. Tal indicação visa proporcionar melhorias no
tráfego na região central, especialmente nessa localidade, onde tem constante
movimentação de veículos, e pedestres. Os pedestres encontram dificuldade
para caminhar. Na atual situação em que encontra, há grande chance de
ocorrência de acidentes os moradores sinalizaram com pedaços de madeiras.

Sala das SessÕes, 17 de abril de 2023.

Maria Das Graç"diifro Espirito Santo

Vereadora- Solidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

;'\ I"l

ila: